149 

BRESCIA, Archivio Bettoni-Lechi. Pergamene del monastero di Santa Giulia di Brescia : mazzo 4, 
pergamena n. 548. 

1312 gennaio 4, ind. X. Brescia. 

Verbale della consegna, effettuata su richiesta del monastero di S. Giulia, nelle mani di Tomasius 
di Quinzano, presbitero di S. Daniele, sindaco e procuratore del monastero di S. Giulia, delle 
terre che il defunto Stephanus de T aschis, morto senza eredi, ed i suoi avi godevano da parte del 
monastero, convento e capitolo di S. Giulia. Esse sono situate in territorio et curte de Brazago, 
in plano Brazagi a parte montis de la Clive, in Margnano e circostanti contrate fino al Mella ed 
alla strada per Iseo ed in Careto. Delle dette terre vengono generalmente indicati confini e ca
noni livellari. 

Sono testimoni : Petercinus, detto Gattus, de Caçago, notaio; Bonfatinus Dele, chierico della 
chiesa di S. Salvatore di Sirmione, Iohanninus di Cellatica frater dell'ordine degli Umiliati di 
Erbusco, Bolpinus di Cellatica. 

Notaio: Florius de Prandalio presbiter et notarius sacri pallatii. 

mm. 550 x 950; ott., sul verso della pergamena è riportata la segnatura D. Fil. 3. n . 43, datale 
da G. A. Astezati nel XVIII secolo (1) . 

(ST) In Christi nomine. Die martis quarto intrante <mense> ianuarii. Presentibus Petercinus, qui 
dicitur Gattus, de Caçago habitatore terre de FIumicello notario et Bonfatino Dele clerico ecclesie 
Sancti Salvatoris de Sermiono et fra tre Iohannino de Cela tic a de ordine fratrum Homuliatorum de 
Herbusco et Bolpino de Cellatica habitatore diete terre de FIumicello, testibus rogatis. Ibi in ter
ritorio et curte de Braçago et in contrata ubi dicitur in Sovegnis et in valle de Braçago et in 
plano Braçagi a parte montis de la Clive et in Margnano et circompositis contratis usque ad 
Mellam et ad stratam de Y seo et in Careto et in infrascriptis contratis et per ipsas contratas cum 
infrascriptis peciis terrarum personaliter accedens, in presentia suprascriptorum testium, DeIaydus 
de Calcinado ministralis communis Brixie ex parte et precepto domini Alberti de Tangetinis (2) 
iudicis domini vicarii communis Brixiae et, ex parte et precepto dicti domini Alberti de Tan
gentinis iudicis, ad instantiam et postulationem monasterii Sancte Julie Brixie sive nuntii eius , per 
terram et frondes quas in suis accepit manibus dedit tenutam et corporalem possessionem domi
no pre Tomasio de Quinçano, presbitero ecclesie Sancti Danielis, capelle dicti monasterii, sin
daco et procuratori et sindacario et procuratorio nomine dicti monasterii Sancte Iulie eiusque 
capituli et conventus Sancte Iulie Brixie, nominatim ponendo dictam terram et de frondis in 
gremio dicti domini per Tomasii recipientis nomine et vice de infrascriptis omnibus et sin
gulis 5/6 infrascriptis terris et possessionibus, molendino cum terra secum tenente et aliis infra
scriptis rebus, fictis et bonis tamquam de rebus, possessionibus, fictis et bonis in dictum mona
sterium, capitulum et conventum ipsius devolutis per mortem quondam domini Stephani de 
Taschis, qui decessit nullis heredibus relictis omnino; quas possessiones, ficta et bona, <quae> 
prout inferius scripta sunt, antecessores quondam dicti domini Stephani de Teschis (sic) et ipse 
dominus Stephanus de Taschis tempore vite sue et usque ad mortem tenuerunt et tenebant in 
feudum a dicto monasterio et ab abbattissis capitulo et conventu dicti monasterii, que quidem 
petie terre, bona et ficta sunt hee et hec iacentes in infrascriptis terris, territoriis et contratis 
cum infrascriptis coherenciis. In primis de una pecia terre aratoria iacenti in Braçago apud turrim